
DECRETO N.  8513 Del 07/06/2023

Identificativo Atto n.   936

DIREZIONE GENERALE TERRITORIO E SISTEMI VERDI

Oggetto

SOSTITUZIONE  DI  UN  COMPONENTE  DELLA  COMMISSIONE  DI  VALUTAZIONE
RELATIVA ALL'AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA PER PASSAGGIO DIRETTO
TRA PUBBLICHE  AMMINISTRAZIONI  EX  ART.  30,  COMMA 1,  D.LGS.  165/2001  E
S.M.I.,  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  74  POSTI  DI  CUI  30  IN  CATEGORIA
PROFESSIONALE  D,  37  IN  CATEGORIA  PROFESSIONALE  C  E  7  IN  CATEGORIA
PROFESSIONALE B3 - PROFILI VARI. - POS. Z.02-Z.03-Z.04.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRETTORE GENERALE 

 VISTI: 

 il  D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle  dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche”  e  in  particolare  l’art.  30 
“Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse”;

  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni Locali del 
16 novembre 2022; 

 il decreto del Dirigente della U.O. Organizzazione e Personale n. 15322 del 
26.10.2022  “Linee  guida  per  l’attivazione  delle  procedure  di  mobilità  di  cui 
all’art. 30 d.lgs. 165/2001”; 

PREMESSO che con decreto dirigenziale n. 19290 del 30/12/2022 (pubblicato in pari 
data sul sito istituzionale della Giunta regionale e sul BURL Serie Avvisi e Concorsi n. 
2 dell’11 gennaio 2023), è stato indetto avviso di mobilità esterna per passaggio 
diretto tra pubbliche amministrazioni ex art. 30, comma 1, d.lgs. 165/2001 e s.m.i., 
per la copertura di n. 74 posti, nell’ambito dell’organico della Giunta regionale, a 
tempo pieno (36 ore settimanali)  e indeterminato,  e più precisamente n.  30 in 
categoria professionale D, n. 37 in categoria professionale C e n. 7 in categoria 
professionale B3, profili vari; 

CONSIDERATO che:

• con decreto del  Direttore della Direzione Generale Territorio e Protezione 
Civile  n.  6798  del  10  maggio  2023  è  stata  nominata  la  commissione  di 
valutazione incaricata delle operazioni relative all’avviso di mobilità esterna per 
passaggio  diretto  tra  pubbliche  amministrazioni  ex  art.  30,  comma 1,  d.lgs. 
165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 74 posti, nell’ambito dell’organico della 
Giunta regionale, a tempo pieno (36 ore settimanali) e indeterminato, e più 
precisamente  n.  30  in  categoria  professionale  D,  n.  37  in  categoria 
professionale C e n. 7 in categoria professionale B3, profili vari, per le posizione 
Z.02,  Z.03  e  Z.04  riferite  all’ambito  della  Direzione  Generale  Territorio  e 
Protezione Civile (che a seguito di riorganizzazione dell’ente è ora denominata 
Direzione Generale Territorio e Sistemi Verdi);

• uno  dei  componenti,  la  dott.ssa  Lidia  Andreoli,  ha  comunicato  in  data 
odierna la propria assenza giustificata dal lavoro e non potrà presenziare alle 
restanti sedute già programmate dalla commissione;

1



RITENUTO  necessario nominare,  quale  componente  della  sopra  citata 
commissione  di  valutazione  in  sostituzione  della  dott.ssa  Lidia  Andreoli,  il  dott.  
FEDERICO  DE  PALMA,  titolare  di  posizione  organizzativa  “Programmazione  e 
Gestione  delle  risorse  umane”  quale  componente  della  commissione  di 
valutazione, con funzioni anche di segretario verbalizzante, a seguito di verifica 
dei titoli professionali e della relativa disponibilità;

RITENUTO  opportuno confermare  gli  altri  componenti  della  commissione,  già 
individuati con decreto n. 6798 del 10/05/2023;

PRESO ATTO che il componente della commissione di valutazione, individuato con 
il presente atto, ha già sottoscritto in qualità di segretario verbalizzante apposita 
dichiarazione  dalla  quale  risulta  l’insussistenza  delle  condanne  ai  sensi  del 
predetto  art.  35-bis  del  D.Lgs.  n.  165/2001,  agli  atti  della  Direzione  Generale 
Territorio e Sistemi Verdi;

ATTESO CHE per  l’attività  svolta  in  orario  di  servizio  da  parte  dei  dipendenti  e 
dirigenti regionali non può essere erogato nessun compenso ulteriore, in base al 
principio di omnicomprensività della retribuzione; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla sostituzione di un componente della 
commissione di valutazione per la selezione di cui in oggetto; 

VISTI: 

➢ la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali  in 
materia di organizzazione e personale”; 

➢ i provvedimenti organizzativi della XI e XII legislatura, 

DECRETA

 per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  che  qui  si  intendono  integralmente 
riportate, 

1. DI NOMINARE, in sostituzione della dott.ssa Lidia Andreoli, il dott. FEDERICO 
DE PALMA, titolare di posizione organizzativa “ Programmazione e Gestione 
delle risorse umane” quale componente della commissione di valutazione, 
con funzioni anche di segretario verbalizzante, incaricata delle operazioni 
relative all’avviso  di  mobilità  esterna per  passaggio diretto  tra pubbliche 
amministrazioni ex art. 30, comma 1, d.lgs. 165/2001 e s.m.i., per la copertura 
di  n.  74 posti,  nell’ambito dell’organico della  Giunta regionale,  a tempo 
pieno  (36  ore  settimanali)  e  indeterminato,  e  più  precisamente  n.  30  in 

2



categoria  professionale  D,  n.  37  in  categoria  professionale  C  e  n.  7  in 
categoria professionale B3, profili vari;– posizioni Z.02; Z.03; Z.04;

2. DI  CONFERMARE  i  restanti  componenti  della  commissione,  nominati  con 
decreto n. 6798 del 10/05/2023:

 ➢ STEFANO  BURATTI,  Dirigente  UO  Urbanistica  e  assetto  del  territorio  - 
delegato dal Direttore ROBERTO LAFFI; 

➢ NADIA PADOVAN - Dirigente UO Attuazione piani post emergenza e risorse 
idriche; 

3. DI  ATTESTARE che  il  presente  atto  non  è  soggetto  agli  obblighi  di 
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

4. DI  COMUNICARE il  presente  atto  ai  componenti  della  commissione  di 
valutazione  e  al  direttore  Funzione  Specialistica  Unità  Organizzativa 
Organizzazione  e  Personale  Giunta  per  la  pubblicazione  dell’atto  su 
www.concorsi.regione.lombardia.it . 

IL DIRETTORE GENERALE

ROBERTO  LAFFI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3

http://www.concorsi.regione.lombardia.it/

